АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_13.10.2017__№__873_____________                                                     с. Смоленское

Об обеспечении перехода к подаче заявлений на государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав в отношении недвижимого муниципального имущества муниципальных образований Смоленского района Алтайского края в электронном виде
В целях исполнения Плана мероприятий («Дорожная карта») направленных на внедрение в Алтайском крае целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» и Плана мероприятий («Дорожная карта») направленных на внедрение в Алтайском крае целевой модели «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», утвержденные распоряжение Правительства Алтайского края от 21.08.2017 года №288-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) обеспечить подачу заявлений на государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав в отношении недвижимого муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в электронном виде.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Смоленский район Алтайского края перейти к подаче заявлений на государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав в отношении недвижимого муниципального имущества в электронном виде.
3. Начальнику отдела программного обеспечения и информатизации Администрации Смоленского района (Логачеву А.Е.) обеспечить процедуру регистрации всех органов местного самоуправления муниципального образования Смоленский район Алтайского края в Единой системе идентификации и аутентификации.

4. Начальнику отдела программного обеспечения и информатизации (Логачеву А.Е.) организовать работу по получению органами местного самоуправления сельских послений муниципального образования Смоленский район Алтайского края квалифицированных электронных подписей.

5. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) оказывать методическую помощь органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Смоленский район Алтайского края при переходе к подаче заявлений на государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав в отношении недвижимого муниципального имущества в электронном виде.

5. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы района
          Н.В. Васильева